Vale.

Kal. Sept.

173 (XIV.20)

Scr. in Venusino Kal. Oct. an. 47

TULLIUS S. D. TERENTIAE SUAE

In Tusculanum nos venturos putamus aut Nonis aut postridie. ibi ut sint omnia parata. plures enim fortasse nobiscum erunt et, ut arbitror, diutius ibi commorabimur. labrum si in balineo non est, ut sit; item cetera quae sunt ad victum et ad valetudinem necessaria.

Vale.

Kal. Oct. de Venusino.¹

¹ (*Vict.*)

LETTER 173 (XIV.20)

172 (XIV.22)

CICERO TO TERENTIA

Brundisium, 1 September 47

From Tullius to his dear Terentia greetings.

I hope you are well, as I am.

I am expecting our couriers any day. When they arrive, perhaps I shall know better what to do, and I shall at once inform you. Take good care of your health.

Good-bye.

Kalends of September.

173 (XIV.20)

CICERO TO TERENTIA

Near Venusia, 1 October 47

From Tullius to his dear Terentia greetings.

I think I shall get to Tusculum either on the Nones or on the following day. Kindly see that everything there is ready. I may have a number of people with me, and shall probably make a fairly long stay there. If there is no tub in the bathroom, get one put in; likewise whatever else is necessary for health and subsistence.

Good-bye.

Kalends of October, from the district of Venusia.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

174 (XV.15)

Scr. Brundisii m. Sext. an. 47

M. CICERO S. D. C. CASSIO

1 Etsi uterque nostrum spe pacis et odio civilis sanguinis abesse a belli <non>¹ necessari[a]² pertinacia voluit, tamen, quoniam eius consili princeps ego fuisse videor, plus fortasse tibi praestare ipse debeo quam a te exspectare; etsi, ut saepe soleo mecum recordari, sermo familiaris meus tecum et item mecum tuus adduxit utrumque nostrum ad id consilium ut uno proelio putaremus, si non totam causam, at certe nostrum iudicium definiri convenire. neque quisquam hanc nostram sententiam vere umquam reprehendit praeter eo<s> qui arbitrantur melius esse deleri omnino rem publicam quam imminutam et debilitatam manere. ego autem ex interitu eius nullam spem scilicet mihi proponebam, ex reliqui<i>s magnam.

2 Sed ea sunt consecuta ut magis mirum sit accidere illa potuisse quam nos non vidisse ea futura nec, homines cum essemus, divinare potuisse. equidem fateor meam coniecturam hanc fuisse, ut illo quasi quodam fatali proelio facto et victores communi saluti consuli³ vellent et victi suae; utrumque autem positum esse arbitrabar in celeritate victoris. quae si fuisset, eandem clementiam experta esset Africa quam cognovit Asia, quam etiam Achaia te,⁴ ut opinor, ipso legato ac deprecatore. amissis autem temporibus, quae plurimum valent, praesertim in bellis civilibus, inter-